
Z OBSAHU

SPEKTRUM EKONOMIKA A FINANCE

10 / Český model komunitní energetiky 
se může inspirovat zahraniční praxí

19 / Jak jsou na tom obce, pokud jde 
o jejich výdaje na vzdělávání?

11 / Na Velehradě během Dnů lidí dobré 
vůle byly i letos vyhlášeny výsledky 
soutěže zpravodajů obcí a měst

21 / Projekt, který přinesl nové digitální 
řešení pro plánování, řízení i hodnocení 
investic územních samosprávných celků

11 / Výzva pro učitele a ředitele škol: 
Přihlaste své třídy do Pěšky do školy!

22 / Zásady pro dobrý rozpočet obce aneb 
Desatero k opuštění „století páry“ (1)

ESKY Do

%

69
99

X

“I, P*

Jt
o 12

13 / Jihomoravský kraj a město Brno 

jsou Evropským podnikatelským 

regionem 2024

ENERGETIKA

24 / Německá zkušenost S transformací 
energetiky ve městech i v kraji

JPY

7w.

woy,.

ROZHOVOR

votene

wu

Dwhoyu

reo

: V 
v/

TEMA: ELEKTROMOBILITA
A DALŠÍ ALTERNATIVNÍ POHONY

WCInCf

4

er

XX VAN

.wo. 
2

7 (00

-8
)

79 
00

.
P--7

X9
stene

.

72

2.9

2 Ruto

extern

I1830

KAUZA

14 / František Lukl, 

starosta Kyjova

a předseda SMO ČR: 
Obce musí být zdravé, 
aby stát byl silný

- 2

27 / Budoucnost vlaků na regionálních 
tratích bude nejspíše patřit „bateriím". 
Dokládají to úmysly jednotlivých krajů

Vn

2

. - W

AXVXN 

679370 959020032 ,

1’

you

02

16 / Téma hazardu opět na scéně. Najde 
se kompromis, který nenažene další lidi 
do šedé hráčské zóny?

XT
s euny

by

%

«,CL
LH42

3 2.255

tooseseessesoe and

25

- — so
l y

gs
er

co
on

e 
eu

so
ro

ec
on

 
m

en
s 

• sá 
1 cr

oe
se

1-W

5

sa
itt

e:

is
 s
te
ns

EC
I:

290,

-C#zscstal

3200

ra
dL

IN
T"

127189

ta
th

te
ns

.

ar
e

Xo 2,
_

20 -

30 / Ústí nad Labem sází na osvědčeného 
výrobce parciálních trolejbusů

32 / Úklid na baterky funguje již v mnoha 
městech

oderní
4 8/2023



Z OBSAHU

2INFORMAČNÍ
7-C

SPRÁVA A ROZVOJ

34 / Umělá inteligence pro municipality

36 / Michal Manhart, BCO: Bezpečnost dat
a internetu se nesmí podceňovat

44 / Jak vytvářet vzájemně výhodný 
vztah investorů a samospráv? Zkušenosti 
z Prahy mnohé napovídají

38 / Středočeský platební portál se
zdarma otevírá také obcím z jiných krajů

46 / Jak získat lidi pro participaci? 
Pomůže výběr správných nástrojů

47 / Darovat hotová jídla mohou

i 2.0

co
3
2 ■

:08

MANAGEMENT

2.
 .

“7

za daných podmínek i příspěvkové 
organizace

&

39 / Chrudim hostila setkání dobrovolníků

39 / Pomoc v mimořádných situacích na 
jihu Moravy bude koordinovat Dobro tým

40 / Úřadům ctícím kvalitu ve veřejné 
správě právem náleží ocenění Ministerstva 
vnitra

LEGISLATIVA

49 / Sdílení elektřiny: příležitost
pro obce?

■PRÁVNÍ PORADN A

54 / K úkolování zastupitelů orgány obce

W ___ #

ŠKOLSTVÍ

42 / Jak zadávat, stavět 
či rekonstruovat školy 
pro 21. století? ČSOB

i.

iTIN.

8/ 2023

TILL
ms

Udržitelnost je pro finanční skupinu základem firemní filozofie 
a obrovskou příležitostí k pozitivní společenské změně, 

ke které chce aktivně přispět.

trvaleudrzitelnezemedelstvi.cz

ČSOB
Generální partner

lili■
w Trvale udržitelné zemědělstvípodporuje

/ 5
oderní

trvaleudrzitelnezemedelstvi.cz

